
学会参加・発表要項

学会参加のみなさまへ 

1 . 参加登録
インターネットでの参加登録をお願いいたします。
※現地参加をご希望の方も、事前に参加登録を完了の上、会場へお越しください。

■参加登録受付期間：10月8日（金）～ 12月5日（日）

■参加費：西日本会員 12,000円
地区外会員（中部・東部）　		12,000円
非会員 30,000円
メディカルスタッフ 	3,000円（※１）
研修医・学生 　　　	無料（※２）

※１　	メディカルスタッフは、看護師・臨床放射線技師・臨床検査技師・理学療法士・薬剤師・栄養士
等の医師以外の医療従事者を指します。参加登録の際に身分証明書をご登録ください。

※２　	初期研修医・後期研修医は病院長または所属する病院の泌尿器科長の証明書、大学院生・学部学
生は学生証の提示が必要です。参加登録の際に身分証明書をご登録ください。

■参加登録方法

１）オンライン参加登録
大会ホームページ（https://site2 .convention.co.jp/wjua2021/）より参加登録画面にお進みいただき、
必要事項を入力してください。
参加情報登録後、入力した情報が記載された参加情報登録完了メールが自動送信されます。登録さ
れたメールアドレスとパスワードは、本総会への参加に必要となります。

２）支払いのタイミング
必要事項をご入力の上、画面をお進みいただき、「確定する」ボタンを押すと「申込完了」画面へ
と遷移します。（この時点では、参加登録はまだ完了しておりません）

　【すぐに参加費の支払いをされる場合】
そのまま「今すぐ決済する」ボタンから決済画面に進み、カード番号、カード有効期限、セキュリ
ティコード（クレジットカードの裏面または表面に記載された3桁もしくは4桁の番号）を入力し、
決済を完了ください。



　【後で参加費の支払いをされる場合（72時間以内）】
「確定する」ボタンを押した際に、登録したメールアドレス宛てに、「参加情報の入力を受け付けま
した」というタイトルで、参加費支払い先のURLが記載されたメールが送信されます。
メール記載のURLから、オンラインクレジットカード決済画面へとアクセスし、支払手続きを行っ
てください。

３）支払方法
オンラインクレジットカード決済のみとなります。
利用可能なカードブランド

４）支払期限
支払い期限：参加情報登録完了から72時間以内に必ず「オンラインクレジットカード決済」で参
加費の支払いを完了させてください。
※支払期限を超過すると登録は無効となり、同じメールアドレスで新たな登録ができなくなります
ので期限までに支払いをお済ませください。
※新たに登録する場合は、異なるメールアドレスをご使用ください。登録ができないときはオンラ
インサポートデスクまでご連絡ください。

５）IDとパスワード
参加費のオンラインクレジットカード決済が完了すると、登録時に指定したメールアドレス宛て
に、登録のパスワードが送られます。
登録のID（メールアドレス）、パスワードにてオンライン視聴システムへログインしていただきま
すので、お忘れにならないようご注意ください。
※送信先を携帯端末にされる場合、ドメイン・指定受信・本文にURLがあるメールの受信拒否な
どの制限をかけている方は、システムからのメールを受信出来ないことがございます。
参加登録に進む前に、「convention.co.jp」を指定受信設定してください。設定方法は、お使いの携
帯電話会社によって異なります。

６）参加証・領収書の発行
参加登録後に参加証および領収書をデジタル形式で発行いたします。会期中、オンライン視聴シス
テムよりダウンロードが可能となります。
※参加登録システム上より参加証および領収書のダウンロードはできませんので予めご了承ください。

７）キャンセルポリシー
参加登録のキャンセルはできませんので予めご了承ください。また、決済完了後の参加区分の変更や
キャンセルもお受けいたしかねますので、十分にご注意ください。

■現地参加の場合
	参加受付デスクにて、ネームカード（参加証）を発券してください。参加受付デスクは下記の場所・時
間帯で開設いたします。
※現地参加をご希望の方も、事前に参加登録を完了の上、会場へお越しください。

場　所：宮崎観光ホテル	１F　エントランス内
日　時：11月4日（木）	 12：00 ～ 18：00

11月5日（金）	 		8：30 ～ 17：00
11月6日（土）	 		7：30 ～ 15：00



	ネームカード（参加証）は、常時着用してください。また、学会参加認定を行いますので、会員カード
をご持参ください。詳細は13ページをご覧ください。

2 . プログラム・抄録集
西日本泌尿器科の会員には抄録集を郵送しています。抄録集は当日忘れずにご持参ください。
参加登録いただいた方には、抄録集（PDF版）をご提供いたします。
ご購入希望の方には、1部3,000円で販売いたします。

3 . 会員懇親会
本総会では開催いたしませんので、予めご了承ください。

4 . 教育セミナー（ランチョンセミナー）
	教育セミナーのお弁当は、先着順となります。整理券の配布はございませんので、直接会場へお越しく
ださい。

5 . クローク
場　所：宮崎観光ホテル　1Ｆ　リンファ（参加受付デスク横）
日　時：11月4日（木）10：00 ～ 19：00

11月5日（金）			8：00 ～ 18：30
11月6日（土）			7：30 ～ 19：00

6 . 企業展示、書籍展示
場　所：宮崎観光ホテル　3Ｆ　ホワイエ
日　時：11月5日（金）9：00 ～ 18：00

11月6日（土）8：30 ～ 15：00

7 . 駐車場
会場敷地内および、会場周辺の有料駐車場をご利用ください。
	なお、駐車スペースには限りがありますのと混雑緩和のため、できるだけ公共交通機関等をご利用いた
だきますようお願いいたします。

8 . 託児所
本総会では、託児所は開設いたしませんので、予めご了承ください。

9 . 参加者へのお願い
■現地参加の場合

１．新型コロナウイルス等感染症予防および拡散防止対策について
新型コロナウイルス等感染症予防および拡散防止対策について日本国内における新型コロナウイル
ス感染症の発生に関しまして、本総会では、政府、自治体、関係諸機関等から示される正確な情報
の収集に努めるとともに、感染拡大の防止に細心の注意を払い実施して参ります。会場へお越しい
ただく皆様におかれましても、感染防止策へのご理解とご協力を頂けますよう、何卒よろしくお願
い申し上げます。
感染拡大予防の趣旨をご理解いただき、以下の通りご協力をお願いいたします。

・発熱症状や咳など体調がすぐれない方、本総会の開催日より14日以内に日本の入国規制国・	地域



への渡航歴がある方、渡航歴をお持ちの方と接触された方、いずれかに該当する方のご来場はお控
え願います。

・	会場入口にサーモグラフィーを設置いたしますので検温にご協力ください。37.5度以上の方は別途
非接触型の検温器で再度計測いたします。

・	会期のご来場日ごとに、必ず検温後、各会場への移動をお願いいたします。
・	感染防止の為、マスクのご準備・ご着用を必ずお願いいたします。
・	手洗い、うがいの励行をお願いいたします。
・	会場入場口に消毒用アルコールの設置をいたします。十分な感染対策にご協力ください。
・	教育セミナー等でお食事中の会話はお控えくださいますようお願いいたします。
・なるべくお早めにお食事をお済ませのうえ、お食事後は速やかにマスクのご着用をお願い申し上げ

ます。
・	会場にて万が一体調が悪くなった場合、我慢なさらずに速やかにお近くのスタッフにお声がけくだ

さい。
・	コロナ追跡システムの利用にご協力をお願いいたします。
・	万一感染者が発生した場合の拡大防止のため、政府・自治体からの情報提供を求められた場合は、

個人情報の取扱いに十分注意しつつ、必要に応じて参加者の方の個人情報を提供いたしますので予
めご了承のうえご参加ください。

　　２．質疑応答
・	口演発表の場合、発言者は予めマイクの前に立って、座長の指示に従い、所属・氏名を必ず述べて

ください。
・	単なる追加発言はご遠慮ください。また、時間の都合上、途中で打ち切ることもありますのでご了

承ください。
　　３．会場内では携帯電話の電源はお切りになるか、マナーモードにしてください。

　４．	会場内での写真・ビデオ撮影は固くお断りいたします。遵守いただけない場合は、退席いただくこ
とになりますのでご注意ください。

■オンライン参加の場合
１．	オンライン視聴コンテンツの著作権および講演の肖像権保護に同意いただいたうえで、閲覧するこ

とができます。
◦オンライン視聴コンテンツの内容を無断で複写・複製・編集・録画・録音・転用（スクリーン

ショット・写真撮影･ダウンロード・他のサイトへのアップロードを含む）など著作権、肖像権の
侵害、および権利侵害を行わないこと

◦ログインIDやパスワードを他者に知らせたり、共有したりすることのないよう管理すること
◦権利侵害を行うことにより西日本泌尿器科学会または講演者に生じた損害を賠償すること
◦以下に該当する禁止行為を行わないこと
・	第三者の著作権、商法権、意匠権、特許権などの知的財産権を侵害する行為、またはそのおそれが

ある行為
・	第三者を誹謗または中傷し、その他名誉を侵害しそのおそれがある行為
・	第三者の財産権、プライバシー権、肖像権、人格権、その他の権利・利益を侵害し、その恐れがあ

る行為
・	公序良俗に反する行為
・	法令に違反し、または違反するおそれのある行為
・	運営者が不適切であると考える行為



　２．質疑応答
・	誹謗中傷や虚偽情報の書き込み、無責任な発言はご遠慮願います。また、個人を特定できる個人情

報の書き込みは禁止します
・	質問者の質疑応答の様子（コメントなど）が配信される場合があることを理解し、予めご了承くだ

さい。
・	上記の質疑応答の様子を含め、講演は録音・録画され、編集・加工等されたうえで、動画または抄

録等の形式で公開される場合があることを理解し、予めご了承ください。




